Министерство науки и высшего образования РФ
Ульяновский государственный университет Решение Ученого совета

О снижении стоимости образовательных услуг для отдельных категорий
абиту риентов на 2022/2023 учебный год

24 мая 2022 г Протокол № 11/311

РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА
Ульяновского государственного университета

О снижении стоимости образовательных услуг для отдельных категорий абиту риентов на
2022/2023 учебный год

В целях привлечения большего количества абитуриентов, имеющих высокие баллы ЕГЭ, их
социальной защищенности,

1. Снизить стоимость платных образовательных услуг на 2022/2023 учебный год с учетом
покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств
УлГУ, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных
пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц, для российских
абитуриентов, поступающих на 1 курс:

1.1. по программам бакалавриата/специалитета очной формы обучения, имеющим сумму баллов
ЕГЭ по трем вступительным испытаниям:
- от 220 до 239 включительно - на 10%;
- от 240 до 300 включительно - на 20%.
1.2. по программам бакалавриата/специалитета очной формы обучения, поступающим на

первый курс по результатам двух ЕГЭ и творческим (профессиональным) вступительным
экзаменам (Журналистика, Таможенное дело, Физическая культура, Физическая культура
для лиц с отклонениями в состоянии здоровья, Дирижирование), имеющим сумму баллов
ЕГЭ по двум вступительным испытаниям:

- от 1 50 до 159 включительно - на 10%;
- от 160 до 200 включительно - на 20%.
1.3. по программам магистратуры очной формы обучения, имеющим средний балл

диплома выше 4,0 - на 20%.
2. Сохранить льготу по снижению стоимости обучения на 2022/2023 учебный год для студентов,

имеющих высокие баллы по результатам ЕГЭ, при оплате за обучение на направлениях
(специальностях), на которые осуществлен перевод, в случае перевода таких студентов по их личным
заявлениям на другие направления (специальности) по причине неукомплектованности групп.

Ученый совет решил:

Ректор

у
Б.М.Кости ш ко

Форма А Страница 1

Министерство науки и высшего образования РФ
Ульяновский государственный университет Решение Ученого совета

' I f О снижении стоимости образовательных услуг для отдельных категорий
абитуриентов на 2022/2023 учебный год

24 мая 2022 г Протокол № 11/311 ' I f

ЛИСТ РАССЫЛКИ

Должность ФИО Подпись Дата
Проректор по экономике и
финансам
Первый проректор проректор по
учебной работе
ИМЭиФК

Юридический факультет

ИЭиБ

ИМО

ФМИиАТ

ИФФВТ

ФГНиСТ

ФТС

ФКиИ

ЗЭГФ

Медицинский колледж

Музыкальное училище

Автомехан и чес к и й техникум

Инзенский филиал

Главный бухгалтер
Ответственный секретарь приемной
комиссии
Отдел подготовки кадров высшей
квалификации
Учебно-методическое управление

Экономический отдел

Планово-финансовый отдел

ЦРИО

Форма А Страница 2

Лист согласования
Дата печати: 25.05.2022

Вид документа: Решение Ученого совета
Регистрационный номер УлГУ : 66
Разработчик: Салимжанова Альфинур Ахтямовна, Начальник экономического отдела,
Служба проректора по экономике и финансам
Краткое содержание: О снижении стоимости образовательных услуг для отдельных категорий
абитуриентов на 2022/2023 учебный год (№ 66 от 24.05.2022)

Должность ФИО Подпись _ .. Д а т а

Проректор по ПВиУИК
Мухарямова Эльвира

Согласовано в СЭД 25.05.2022 9:54:24

Проректор по довузовскому
образованию и организации

приёма студентов

Гузенко Елена Согласовано в СЭД 25.05.2022 8:33:36

Начальник УМУ Пархоменко Татьяна
Борисовна Согласовано в СЭД 25.05.2022 8:17:22

Первый проректор - проректор
по учебной работе

Бакланов Сергей
Борисович Согласовано в СЭД 24.05.2022 17:00:05

Проректор по ПВиУИК
Мухарямова Эльвира ОТКЛОНЕНО 24.05.2022 16:57:52

Проректор по ЭиФ
Мингачева Ляйсан

Рустямовна Согласовано в СЭД 24.05.2022 16:11:48